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1. Полугодишен извештај за работата на ООУ„Пере Тошев“ во учебната 

2021/22 година 

Полугодишниот текстуален извештај за работата на ООУ „Пере Тошев“ од Росоман 

и подрачните училишта во Сирково, Трстеник, Манастирец, Паликура и Дебриште е 

направен врз основа на Годишната програма за работа на училиштето, статистичкиот 

извештај за крајот од првото полугодие и извештаите од одделенските раководители на 

секоја паралелка. Од извештаите се сумираше успехот по предмети за паралелката и 

општиот успех, реализацијата на часовите од задолжителната настава и изборните 

предмети, реализација на додатна и дополнителна настава и СУА. Покрај овие извори, 

користени се и одделенските дневници за реализирани родителски средби, 

индивидуални разговори и изречени педагошки мерки, додека од дневникот за 

училишни натпревари се користени информации кои се однесуваат на учеството на 

училиштето на натпревари во текот на првото полугодие.  

Учебната 2021/2022 година започна на 01.09.2021 година. Во текот на првото 

полугодие реализирани се 84 наставни денови. 

 На ниво на училиште, на крајот од првото полугодие регистрирани се 343 ученици. 

Во прво одделение се запишаа 45 ученици во централното и подрачните училишта.  

Во текот на првото полугодие наставата во Росоман се изведуваше во 18 паралелки, 

од кои 10 од I до V одделение и 8 од VI до IX. Во Сирково наставата се изведуваше во 

4  паралелки од VI до IX и 2 комбинирани од I до V и една чиста паралелка (I одд.), во 

Паликура една комбинирана паралелка со четири одделенија, во Манастирец две 

комбинирани паралелки (со две одделенија), во Трстеник две комбинирани паралелки 

(со две одделенија).  

Состојбата со бројот на учениците на крајот на првото полугодие според националниот 

состав е следната: 

одделение вкупно македонци срби роми 

м ж м ж м ж 
I 45 21 24 2 1 1 2 

II 41 20       21 1 1 / / 

III 32 19 13 / / 1 / 

IV 25 11 14     

V 37 21 16 / / 1 / 

VI 46 24 22 3 1 / / 

VII 48 27 21 / 2 / / 

VIII 36 17 19 2 / / / 

IX 33 20 13 / / / 2 

I-V 180 92 88 3 2 3 2 

VI-IX 163 89 74 5 3 / 2 

I-IX 343 181 162 8 5 3 2 

 

Во текот на првото полугодие наставата се одвиваше без прекин и според 

планирањата на наставниците. Најголем број од наставниците доставија годишни, 
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глобални и тематски планирања на почетокот на годината. Наставата е реализирана 

според програмата.  

Состојбата со реализираните часови од додатната настава, дополнителната настава и 

СУА по паралелки е прикажана во табела бр.2.  

Одд. 
Росоман 

Одд. 
Сирково  

Одд. 
Манастирец 

Дод доп СУА Дод доп СУА Дод доп СУА 

II a 7 34 16 II / 18 / II 7 32 0 

II б 7 34 16 III / 19 17 III 4 28 17 

III а 9 29 15 IV / / / 
V 11     26    17 

III б 13 26 15 V 7 29 16 

IV  / / / VI 24 2 10 
Одд. 

Трстеник 

V а 17 19 16 VII 17 16 17 Дод доп СУА 

V б 18 22 16 VIII 20 25 / II 18 19 0 

VI a 28 26 13 IX 33 8 12 III 12 22 16 

VI б 27 24 6   IV 9 25 16 

VII a 25 28 /     V 14 19 16 

VII б 24 27 12     
Одд. 

Паликура 

VIII а 25 25 /     Дод доп СУА 

VIII б 24 24 15     III / 31 / 

        

IX a 23 22 /     IV 6 27 16 

IX б 3 5 /     V 26 / 16 

 

 

 

 

 

 

 

2. Постигнат успех, редовност и поведение на учениците на крајот од првото 

полугодие 

2.1. Успех 

Успехот на учениците и напредокот во текот на првото полугодие се следи од секој 

одделенски раководител.  

На 30.12.2021 година се одржаа Одделенските совети за разгледување на успехот и 

дисциплината на учениците од I до IX одделение во текот на првото полугодие од 

учебната 2021/22 година и Наставнички Совет на 31.12.2021 за утврдување на оценките 
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на учениците кои се бројчано оценети. Според член 138 од Законот за основно 

образование (Службен весник на РСМ, бр. 161 од 5.8.2019 година) учениците од 

првиот и вториот период на полугодие се оценуваат со описна оцена, а учениците од 

третиот период со бројчана оцена. Од вкупно 343 ученици на ниво на училиште 226 се 

описно оценети а 117 се бројчано оценети. На учениците полугодишниот успех им 

беше соопштен во евидентни листови кои беа поделени на 01.02.2022 година. 

Учениците од  втор, трето,петто и шесто одделение кои се описно оценети се 

распоредуваат во четири категории по секој предмет: ученици кои работат 

самостојно, со поттик, со помош и потешкотии.Учениците од прво и четврто 

одделение според новата концепција за основно образование кои се описно оценети се 

поделени  во три нивоа:високо,средно и ниско ниво. Табеларно, по одделенија, тоа 

изгледа вака:  

 

ПРВО ОДДЕЛЕНИЕ 

 

предмети 

Македонски 

јазик 

Математи

ка 

Англиски 

јазик 

Ликовно 

образ. 

Музичко 

образ. 
П.н Општ. 

Физ.и 

Здр.обр 

Високо  

ниво 
26 23 24 40 38 33 33 

42 

Средно 

ниво 
16 18 11 3 5 10 10 

1 

Ниско 

ниво 
3 4 10 2 2 2 2 

2 

Вкупно 45 45 45 45 45 45 45 45 

 

ВТОРО ОДДЕЛЕНИЕ 

 

предмети 

Македонски 

јазик 

Мате-

матика 

Англиски 

јазик 

Ликовно 

образ. 

Музичко 

образ. 
П.Н 

Опште

ство 
ФЗО 

Ученикот работи 

самостојно 
14 15 12 31 25 17 16 30 

Ученикот работи со 

поттик 
9 10 12 15 10 12 14 8 

Ученикот работи со 

помош 
9 8 7 5 6 7 6 3 

Ученикот работи со 

потешкотии 
9 8 10 / / 5 5 / 

Вкупно 41 41 41 41 41 41 41 41 
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ТРЕТО ОДДЕЛЕНИЕ 

 

 предмети 

 
Македонски 

јазик 

Мате-

матика 

Англиски 

јазик 

Ликовно  

образ. 

Музичко 

образ. 
П.н 

Раб.со 

компјутер 

Опш-

тество 
ФЗО 

Ученикот работи 

самостојно 
12 8 4 17 20 8 

16 
11 32 

Ученикот работи 

со поттик 
13 12 7 11 9 17 

9 
16 / 

Ученикот работи 

со помош 
6 10 14 4 3 6 

7 
5 / 

Ученикот работи 

со потешкотии 
1 2 7 / / 1 

/ 
/ / 

Вкупно 32 32 32 32 32 32 32 32 32 

 

ЧЕТВРТО ОДДЕЛЕНИЕ 

 предмети 

 Мак. 

јазик 

Мате-

матика 

Анг. 

јазик 

Ликовно  

образ. 

Музичко 

образ. 

П.н Техн

ичко 

Општ

и 

истор

. 

Сл.пре

дмет-

ликов. 

ФЗО 

Високо 

ниво 

11 9 5 23 14 7 17 8 20 25 

Средно 

ниво 

12 10 17 2 11 12 7 10 5 / 

Ниско 

ниво 

2 6 3 / / 6 1 7 / / 

Вкупно 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

 

ПЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ 

предмети 

 Мак. 

јазик 

Мате-

матика 

Анг. 

јазик 

Ликовно  

образ. 

Музичко 

образ. 

П.н Раб.со 

компј. 

Техни

чко 

Опште

ство 
творе

штво 

ФЗО 

Ученикот работи 

самостојно 

19 12 12 24 23 22 20 24 12 25 30 

Ученикот работи 

со поттик 

5 10 7 7 4 5 7 6 11 3 7 

Ученикот работи 

со помош 

10 7 11 6 10 5 10 7 8 9 / 

Ученикот работи 

со потешкотии 

3 8     7 / / 5 / / 6 / / 

Вкупно 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 
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ШЕСТО ОДДЕЛЕНИЕ 

предмети 

 Мак. 

јазик 

Мат

емат

ика 

Анг. 

јазик 

Фра Лик. 

образ. 

Муз. 

образ. 

П.н Техни

чко 

Инфо

рмат

ика 

Геогр

афиј

а 

Ист

ориј

а 

ФЗО Етика 

во 

религии 

Ученикот работи 

самостојно 

9 10 19 15 21 33 16 21 12 15 12 37 23 

Ученикот работи 

со поттик 

11 11 6 6 15 8 10 16 11 6 6 9 9 

Ученикот работи 

со помош 

13 14 14 15 10 3 12 9 15 10 8 / 6 

Ученикот работи 

со потешкотии 

13 11 7 10 / 2 8 / 8 15 20 / 8 

Вкупно 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 

 

 

 

Од табела бр.12 од статистичкиот извештај може да се види дека од вкупно 117 

ученици кои се бројчано оценети, 34 се одлични, 33 многу добри, 37 добри, 4 се 

доволни, 8 се со една негативна оцена, 1 ученик со 2 слаби оцени.  

Родителите на ученикот кој има 3 негативни оцени е вклучен во програмата за 

советување на родители.  

Oпштиот успех на крајот од првото полугодие е следниот: VII одделение – 3,66; VIII 

одделение – 3,90; IX одделение – 3,62.  
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рб Предмет VII VIII IX 
просечна 

оцена 

1 Македонски јазик 3,18 3.52 3,35 3,35 

2 Математика 3,18 3,32 2,86 3,12 

3 Англиски јазик 3,22 3,48 3,15 3,28 

4 Француски јазик 3,92 3,55 3,84 3,77 

5 Ликовно образование 4,10 4,94 3,71 4,25 

6 Музичко образование 4,64 4,73 4,22 4,53 

7 Информатика 3,51      / 3,51 

8 Географија 4,03 3,81 3,55 3,79 

9 Историја 3,60 3,40 3,55 3,51 

10 Етика 4,43  /  / 4,43 

11 Граѓанско образование /  4,01 4,08 4,04 

12 Биологија 4,02 4,03 3,49 3,84 

13 Физика  / 3,31 3,39 3,35 

14 Хемија /  3,70 3,39 3,54 

15 
Физичко и здравствено 

воспитание 4,78 4,83 4,68 4,76 

16 Иновации  /   3,56 3,56 

17 Вештини за живеење 4,73    / 4,73 

18 

Проекти од 

информатика /  4,08  / 4,08 

19 Програмирање  /   3,54 3,54 

20 Изборен спорт  /   / / 

  Среден успех 3,66 3,90 3,62 3,72 

 

Средниот успех на ниво на училиште на полугодие е 3,72 и е понизок од 

минатогодишниот кога бил 3,96.  

 

 



OОУ „ПЕРЕ ТОШЕВ“ – РОСОМАН 

8 
 

Споредба на средниот успех на паралелките со нивниот среден успех за три години 

назад :  

 

 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22  

Росоман 
Ia описно IIa описно IIIа описно IVa описно - 

Iб описно IIб описно IIIб описно IVб описно - 

Сирково I описно II описно III описно IV описно - 

Паликура I описно II описно III описно IV описно - 

Манастире

ц 
I описно II описно III описно 

IV 
описно - 

Трстеник I описно II описно III описно IV описно - 

 I описно II описно III описно IV описно - 

Росоман 
IIa описно IIIа описно IVa описно Va описно - 

IIб описно IIIб описно IVб описно Vб описно - 

Сирково II описно III описно IV описно V описно - 

Манастире

ц 
II описно III описно 

IV описно V 
описно - 

Трстеник II описно III описно IV описно V описно - 

Паликура II описно III описно IV описно V описно - 

 

Росоман 
IIIa описно IV а описно Va описно VI a описно - 

 описно IVб описно IVб описно VI б описно - 

Сирково III описно IV описно V описно VI описно - 

Манастире

ц 
III описно IV 

описно V описно - описно 
- 

Трстеник III описно IV описно V описно - описно - 

Росоман IV а описно Vа описно 
VI описно VII a 3,97 ↑ 
VI описно VII б 3,76 ↑ 

Сирково IV описно V описно VI описно VII  3,89 ↑ 
Манастире

ц 
IV описно V описно 

- - - - 
- 

Трстеник IV описно V описно - - - - - 

Паликура IV описно V описно - - - - - 

Росоман 

Vа описно VIa описно VIIa 4,03 VIIIa 3,88 ↓ 

Vб описно VIб описно 

VIIб 4,04 VIIIб 4,05 ↑ 
VII в 3,87 

 
VIII в 3,90 

↑ 

Сирково V описно VI описно VII 4,21 VIII 4,23 ↑ 

Трстеник V описно - - - - - - - 
Манастире

ц 
V описно 

- - - - 
- 

- - 

Росоман 
VIa 

         

описно 
VIIa 

3,87 VIIIa 3,94 IXа 3,90 
↑ 

VIб описно VIIб 3,72 VIIIб 3,83 IXб 3,43 ↓ 
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Сирково VI описно VII 3,61 VIII 3,92 IX 3,46 ↑ 

 

По национален состав, успехот на учениците изгледа вака:  

 машки женски 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

Македонци 5 2 25 15 12 2 2 11 17 18 

Срби 1  1       2 

Роми            

Вкупно  6 2 26 15 12 2 2 11 17 20 

 

 

 

 

2.2 Редовност и поведение 

Состојбата со изостаноци од статистичкиот извештај, е следна: 

Наставен 

јазик 

Одд        

Вид 
I  II  III  IV V VI VII VIII IX вкупно 

Македонски 

јазик 

Оправ

дани 
466 526 341 106 123 24 594 292 483 2955 

Неопра

вд. 
/ / / / / 1 1 9 54 65 

вкупно 466 526 341 106 123 25 595 301 537 3020 

 

Графички преглед на изостаноците по одделенија: 
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Поведението кај 346 ученици е примерно. 

Во текот на првото полугодие изречена е педагошка мерка Усна и писмена опомена  

на еден ученик.  

 

3. Активности во училиштето во текот на првото полугодие 2021/22 година 

 

Во текот на првото полугодие одбележани се следните активности:  

Од делот на здравствената заштита на почетокот на учебната година извршено е 

осигурување на учениците според нивниот интерес. Редовно се вршат хигиенските 

прегледи како и одржување на општата хигиена во училницата. 

Во октомври беше одбележана Детската недела со прием на првачињата во Детската 

организација..  

За денот на општината 17 декември Градоначалникот на Општина Росоман додели 

неколку награди за ученици кои се истакнуваат со својот успех и талент:Јане Димов и 

Благица Николова од  IX- а,  Камелија Камчева од IX- б,и Христијан Миленовиќ од 

VIII-a за талент. 

Крајот на декември се одржа предавање во V, VI,  и VII одделение за  последиците 

од употребата на пиротехнички материјали  од страна на МВР ПЕ- Кавадарци. 

 До крајот на прво полугодие редовно се оджуваат родителските средби, 

одделенските совети и Наставнички совети според програмата а понекогаш и по 

потреба.  

 


